
 
 

                                 
                            

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

   LICEO SCIENTIFICO STATALE “ASCANIO LANDI” 

 
Via Salvo D’Acquisto, 61 - 00049 Velletri (Roma) - Tel. 06121125780 - Fax 069626943 – C.F. 95018790584 

Sito web: http://www.liceolandi.gov.it - E-mail: rmps320009@istruzione.it – P.E.C.: rmps320009@pec.istruzione.it  

 

Velletri, 27 febbraio 2018 

 

Ai Docenti 

Ai genitori 

Agli Studenti 

All’Albo 

 

OGGETTO: Gruppo di Lavoro per l’Inclusione - istituzione 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la normativa vigente in materia di Bisogni Educativi Speciali e, in particolare, L. 

104/1992 

– L. 170/2010 – D.M. MIUR 27/12/2012 – C.M. MIUR n. 8/2013; 

 CONSIDERATO che la promozione del successo formativo degli alunni con bisogni 

educativi speciali si fonda sui processi di integrazione di inclusione; 

 ATTESO che la scuola, per promuovere in maniera efficace l’inclusione degli alunni con 

BES, necessita di dotarsi di strumenti idonei e di operare in sinergia con le famiglie e con 

le altre istituzioni territoriali, secondo un’ottica di condivisione, di partecipazione e di 

collaborazione; 

DISPONE 

 l’istituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione (GLI) così composto: 

 Prof.ssa Simonetta De Simoni –Dirigente Scolatico

 Prof.ssa Mariella Terra – Funzione Strumentale per PTOF, extracurricolo, inclusività

 Prof.ssa Loredana Ciarla – Referente per l’inclusività, Bes, DSA

 Prof.ssa Mara Massa – Docente per il sostegno

 Sig.ra Claudia Cedroni - Genitore

 

 gli ambiti di operatività del Gruppo di lavoro per l’inclusione (GLI) così definiti: 


 rilevazione degli alunni con BES presenti nella scuola;

 raccolta e documentazione degli interventi didattico-educativi posti in essere e di buone

   pratiche;

 focus/confronto su eventuali problematiche emerse nella scuola in relazione all’inclusione;

 rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività della scuola;

 proposte di momenti di formazione per docenti e genitori;

 raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai singoli GLH Operativi;

 elaborazione di una proposta per il Piano Annuale per l’Inclusività (P.A.I.).

 
 l’eventuale integrazione annuale della composizione del GLI 

per inserimento di nuovi docenti/genitori interessati a parteciparvi, inserimento di 

soggetti istituzionali, dimissioni dei componenti. 

 

 

 

Liceo Scientifico " LANDI "
C.F. 95018790584 C.M. RMPS320009
RM_02 - Ufficio Protocollo

Prot. 0000473/U del 27/02/2018 12:11:56

http://www.liceolandi.gov.it/
mailto:rmps320009@istruzione.it
mailto:rmps320009@pec.istruzione.it

		2018-02-27T11:53:27+0100
	DE SIMONI SIMONETTA
	undefined




